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KOMUNA E
Dhe

N.T.P. "
70069790 dhe

tekstin e mE
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Titulli: "T

KONTRATA PUBLIKE KORNTZE

rruga UqK-se nr'2 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' ne nieren ane;

xhavit Osmani" Adresa: Prishtina' me numEr ta regjistrimit tE biznesit
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rti i nx6n6sve dhe arsimtareve lll"

Lloto 2: A'Z' Lagija Sinittoll-shkolle dhe ansjalltas

Nr. 6't6 17 14

Neni 1 L6nda
gmimet Per

Lagija Si
financiare qe

1 .2 Kontrata
qe Autoriteti
blele artikuj ne

duke

1.3 Sasite e
NUK
te tij mund te
pjeie (lotl) te

detyruar te

1.4 Ofruesi i

te gmimeve
shume sasl
MOS bleie

1.5 Kontrata
maksimum 1

221

I Lenda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe te themeloi 11"ff[:'f':J;Xl';
H ff ; ffi , irp.""l,ll lil }Tffi il"",I::'fr"$ l,"j li"' 0""." se orertes

..hkolle dhe ansjalltasspectttrt
plese e kesai kontrate'

;iu+r,,,l"mr,r:'qul-*i.[tt#ji**'#,["r#.r"1:
iffii.fffit[T'i:",#il5;#ffi;i';;';; i;'ite 

" 
ttre perkatese

m*#m*;r*nt*+*xn*t':
,g"};t#[l}jf}l**r*l::ji'ru+,*t:tfr1k#'.ffi n'":x*r:

i:ir'i""rJti'.5;-; perbisa artlkui 

, te kontrates dhe perfundon ne nie periudhe prei

re ne fuqi nga dita e nenshkrim

muaish.



Neni 2

2.1 KohEzgiatja e

2.2 Vendi i
Prishtines)

Neni 3

4.2

e piirfundimit

€shtE 12 muaj'

shOrbimeve dhe Pun0ve

30 %.

do tE jet€ nE Prishtino( ne objektet arsimore tE

:*i'jl lli::#"} ::[:",3 i ::::;Yj"f"'jf [ ffif :t':'Hf 'j'[:"":::;3.1. Vlera ditore
ta 186 diteve te

Deviiimi i leiuar

duhet te jete e
kontrates Publike

ne paitim me kusr't:t:,y!131i113 3*U*i',ffl,1(l',,",t \"#til
Pagesat do tO ,'#S [i llilii"li'l3L?lii;:f ;U' oo'Ir' ot,esit te sherbi meve

siper
sipas

3.3 Qmimet e nles

nen kete kontrate

3.4 Pagesat do

Neni 4

4.1 Kontrata

(a)
(b)
(c)

raste te
dhene me

Neni 5

5.1 Te gjitha

Kontraktues'
dhe numrin e
poste,

5.2 Nese
komunikaten
te kerkoje
gjitha masat

5.3 Kudo qe

vendimi,
do te jete ne
perputhje

do te iene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura

ublike kornize '

behen ne perputhie me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanh te Kontrates'

i pOrparesisE se dokumenteve te kontrates

nga dokumentet ne viiim:

Publike Kornize;

ii{,i.}fr[*fi'[tlr:ttu spec nk met rekn ke;

(d) I i""i.i.i" iLl"t, e gmimeve);
(e)
(f) blerja,

:.!'y":^f,"":,83:::?ff "[",l"lif 
,:f l#il"Sff 

'"'iB"'T/J'""llfi3l?":i.f 
xi,,l:

;t***-*:-'gH'*1p3H*qi:*fl!#,ffi *I",jidf lilt.:,ffi
:itl"li::;H}i,:iL'!!'iUi"'ei"n"npersonarisht'

il,l'.1.d,,i##[ffijll*i[{,;i,?lqHfriu:*trhi"Hff 
lliii:''?'"xu;l

vonohet Pa

;:TJ:.1{:iSlJ"'[l;ffi l,i;;;i'"i; J tom u nitiimit te ti1

trfi lril*;$*ffi 
j##J":'srlit!$'rn*'J$t'q"*l;lqlll



5.4.ZKA me
pagese,ndersa,
komisionit
permbajtien e

*rrdh:F"rvi:#ift?tiJelinr?3ffiffi 
'::rffJ#'r""^Hf i

iliI op"trtote'" ekonomik'

pergatitur ne giuhe-n Shqipe ne kater origiinale' dy origiinale per Autoritetin

5.5 Kio kontrate
Kontraktues dhe oitdi;"i re.. ronton'"tin'

t€:JTaE

Zz:cZZ- 2p /(,

'(gnrcual

,% ".\€/-" ..:
3ir'?rc^n *rgl"l"-ou/, -!a^ s.- ,6 a^

!Jn,o* I"9



-KWHTET 
E P

Neni I

1.1 "Kontrat6"
te Shdrbimeve,
p6rfshire te giitha

t.2 "ShErbimet"
nd pajtim me

ShErbimeve'

1 .3 "Ofrues i
caktuar ne

bazd t€
formularin e

totale te

rasti. dhe

1.8 "
Kontrate.

1.9 "KPK,

Neni 2

2.1 KVK e

n€ kontratB'

2.2 dhe te giitha

Kushtet e PErgiithshme t€ Kontrat0s'

kontraktuesi si

:I, ff,ffiffi l''oi** " 
**6veshjen q€ perraqeson shumbn

1.5 "Cmimi i
fei ofrimin " 

Shdrbimeve'

do t€ thot6 edo p9rs9n 1i*-r:',::::;*1#,:[:ff";,:1!
kombinimi i fi n';,fJ:.Hf";["'.rffJii1ild#**ru:rtu.H'H:i.Ti'l:
cilin gdo PjesE

'u***r;:::;l[1ffi$::::l;"P"'llfl il ffi ;ip]"'" i' src'uimeve .sh'1e

,rgu Of-".i i Sh6rbimeve'

ose Ofruesin i Sh€rbimeve' sig mund t0 jet€

1 .7 "PalE"
Autoritetin Kontraktues

KUSHTEI E PERGJITHSHME PJESA II E KONTRATES

rufizimet

te thore marreve,lj i 
. l,d15:Til*l;]"iJ:t*ffi'X'-'"'53,ti:'-l'i.nte 

tt enu* nd formulann c 
##;; u""*oruar me reference ne te'

htojcat per kete dhe te glltha o 
o'^x-Li6el

ffi t:*n*t*t:";r#T5:,1if,'rH3*H'"""'5?il'ff 
i:

i::i:rr,'fr Jitlii'""ffi FltllHi;;:ifrnt#f lil#r*
rates.

l*,l'.lxt t t*l.t$?ffiH"1-J'i:lf!i:;,:iiT#:l::,ffi

iienkupton te dy prej tYre.

Kontraktues' n6nkupton autoritetin q€ blen ShErbimet' sig specifrkohet nE

1.10 " nenkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates'

Gjuha rlhe ligii i aPlikueshEm

ne cili eshte ligii qe i percakton te giitha geshtjet q€ nuk jane tE mbuluara

komunikimet e shkruara ndErmjet palEve ha(ohen n€ giuh6n e

specifikuar

Neni 3

KVK.

Transferimi 'r'u'rqr nErm€s t0 cil6s ofruesi i

,,u",r.1""*'tvetemn!s1-!,1fl::::tf ,T"'HH,.tfl ,,.3.1 T Lmi do tE iet€ valid vetem ns:s" 

".it'il".rit 
r".i te nje pale e trete'

e transferon kontraten e vet os

1.4



ajo, p€rveq nE k6to

l'e, pug*e, ne.ru,- i, 
b111rl::::i:*#:::',': **imeve' td shumave

a) kur ka

""ii'Ji.iil 
itn;n borxh sipas kontrates; ose

qe duhet te

3.2 Ofruesi i
kontraktues, ta

b) n€ rast t€

Sh6rbimeve
siguruesit e

3.3 P€r q6llimet

liroj€ Ofruesin e

realizuar ose P0r

3.4 Pranuesit e

nuk mundet q: 
1 

p? T.'11t': 
-#:'ig,,ffffif ;n,i;:J[l

kontraten ose njd Pjese te sa1'

se te &ejtes se ofruesit.te ti:gT:l:,'iiffil;t;
[t.[* Ti',*;' #' liti n':j. :i :E'.Lj;,'#il "'rE kerkuar pagesen rrtso "":iin ! Of*.rit t6 Shdrbimeve.
shkarkuar humbjen ose detYnt

nenit 3 2, aprovimi i $e transl:r1l::*:'"Jt'i#TtJ"tr'# titl:
*lil,i.3;J',l;l"ffi*".1':T:T}ffffi;; 

i;;t'ates qe @shme eshte

Ofruesit te
rastet kur

zbatohen Per
t€ sigurimit ose

Neni 4

4.1 N
Sh6rbimeve ia

4.2 Elementet
td ditura

shkrim
p6r vendimin
nEse nuk

i.orout u"t' Te glithe

4.3 Autoriteti
megiithate

4.4 Ofruesi

ishin akte,

nga Aut
k0rkesat e

Tatimi

Sh€rbimeve eshte pergiegies. per te

iigiin e nePublikds se Kosovds'

tatimet dhe detyrimet tjera doganore

n qd nuk dshtd bartur'

zttavetekontratesg.ry:^':.'lTff$##ffi:1;r""*f :ffffi *i
e kontrates perveq n6 raste Krx

tjetEr financiar'

N6n-kontraktim ' '! ^Lr'-rar nFrmes sE ci16s ofruesi i

6shtevalidevetemneseu^..T*:-l:il'"",T,tffifr "',:ff;.eshte valide vetem ness "" li.ln"ui .".a tij nje pale te trete.

",.,-. 
;$:*.1fi,r*dg,* #:;;* I x*:iti:ilil iT]

i"iit tontraktues me rastin e 
^.c-.^-: i 

qharhimeve ouhet te njoftoj me

*li*i.tr;*i;i,flt[$ffii,r"x]s.,['fli
H:,'"TiilTdi5{#id:*#*#:tf*:X".lu^i.p,*r',ti"

'aktues nuk njeh lidhje kontrax

te siguroj. ku e konsiderone

ndErmiet vetes dhe nEnkontraktuesve'

H;i;jth,n'' Pagesat direkre P€r

Sherbimeve esht€ p€rgiegie' .*..*Y:.,3":lTt,,:l:"Xgl#":ffi ;
1,.'l;'llL?in.':i':-, HIfl:1:: rp JH'":fu J:;ililffi :[T#:,:Lt ::

:.:"H"1[:i:,""*,;H5:;'.[Jilf"il;;"*;i:;m:""1,X*";.X$,i.. o." *.ctl,l":_"::^9P:::J:r"*H,:i!', 
"," 

?p,ilr i n6nkontraktuesit nga

inert ontrattirnit tE ndonj€ p1e . -^:- - cLa"himeve nsa obligimet e tij sipas
tij. APro

kontraktues nuk e liron :"i?#il;; nga outigimet e tij siPas

anaeA
kontrat€s.

Neni 5 giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€

5.1 Ofruesi
pCrputhj e

5.2Te
se janE PErfshir€ nE gmimin e



ngritjes s0

6.1 Ofruesi i

fast, Data e

Neni 7

kontratesl

dakord

ane te

do tE harmonizoje emimin e kont:*tlT'i:::Ji:li"[1:ff"]till:,a:"ffiJffi:'.""t#lill.:dil'a;;u'-a dorezimit te tenderit dhe

dates se fundit te tE 
-ekzekutimit te sherbimeve'

5.4 Menaxheri i

vonese Oiruesi i Sherbimeve'
"*;;;";;i.io.it 

nuo'nt*in e emimit t'^I"""tlY p€r shkak t0

dhe/ose ngritjes " 
attyn'ntut'iog*tit= "' 

qoft6 se kjo ka ndodhur giat6

5.3 Menaxheri i
td tatimeve dhe

koh€s sa ka qen6

Neni 6

6.2 Ofruesi i
specifikuar nE

7.22Bretdal
t0 njoftoj A
periudhEs sE

nga e njdjta
te mund te

7.3 Brenda

Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

aktivitetet ne
;:1a il d.utl; p!'ffiai"iti" tE giitha aktiviteteve'

e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i ffiil;zeiat:e tE periudhes s:. f:i",'#:$:e 
rearizimi

kontrates se tij l#';ttl.i;H;e11nlt'"t' per ndonjer€n nga kdto arsve:

i Autoritetit Kont(aktues Per te p€rmbushur detYrimet e trj

duhettEfrllojeshdrbimetsam€shpejtq66sht6earsyeshmeemundur

pas manjes s0 ,ri"*.ttp.aiten t duhur dhe pa vones6'

il-"'r..*r": ukti'it"ttt u"p'iTgl-:13:: ::?tT.::[::i:
ff 

,;"ff 
,';i;J?::?"ff "iri"bdii.:*:*:xmix"t*;

:3*T,*:itr'JffiHll"*iffi mi*:T"-::::erikuiduaraNdkbtd

) forcE madhore sig p€rcaktohet nd nenin 8;

ditevemetekuptuarsenje,von€s'TY"1-t',P-:1*."ffi ::lt1"Ji'ffi;:rt:ditdve me te kuptuar tt "Jt Y"X;"""'li;'rr'i. U.: ".i. 
kdrkesE per rqu!"I :

itetin Kontraktu* TPt 
q:]l'i:; 

* i"iJ i*:ir'ahe. pervecse kur eihte rene

lizimit p€r te cilen ai konside rr-^ ,r..+^.i+ctir Kontraktues, brenda 30 ditevelizimit p€r te cilen ai, konsr:::'il: i;ffi;;il K";,.uktu.r. ur"ndu 30 diteve

ll!il;l:rtTuT,ll,l1Ti,l.,Hiillil;;;;;" ho*esi te prote ne menvre qe

grtohet k6rkesa'

[#rffi ffil',]i'fi :it'ili#riifu*'i#l:i*]{H#rit me shkrim do t'i le1o1 
".rT."ril;" fi;ili;d# ritrospektive. ose te

:.T*1Ji'TY,'J"ffi :n ili d;;;, l; # zg, atj e

slpas

ekzekutimit
informoj

Neni 8 Forca Madhorc

8.1. AsnjCra
realizimi i
madhore qE

tuqi.

8.2. Termi
gnegullimet
bllokadat,
vetetima,

il.;';:;r",sekabdreshkerie.te*lll::1"^':flf fl I:H'T[';:::
H tiTlffi ffi .iff ;* li ;* :u'r:":":xi*i lff 

"H',flT:;:' .i.:T"ffifltili #;t il#i; ;ffi.,atEs ose kur kontrata hvn ne

madhore,, do te thote veprimet e zotit. godidet.. .Tby]lj:t 
e objektit ose

industriare.veprimet"u'rniruipuurL'llTryf""ilt",i*:,ll1fl,lrllL'"l:ra industriale. veprrmer " -f"il;:;;;qi,j"i-. ,lter. rermetet. shtrengatat.

lflil;,Tjlll,":,,*l*";"ix,ff xilliiJiiiiil;;i9:1,-Tpji*._:,.:';1fl,?H;

e duhur'

rret. erozionet, uazirat ctvtre' eKsffiffi,ffi;ie'p-ett"uttoh"t 
ur me kujdesin

qe eshte Pertej kontrollit te Pal

6



8.3. Pala e

8.4. Ofruesi i
vonesa e tij nE

interes POr

rrethanat'

te menjanuar Paar

vones0 minimale '

i nje ngiarjeje te

konfaktues ose

8.5. Ndse noon

mund td ndikoj

dh6n6 t€ dh0na

Sh6rbimeve
praktike, dhe

obligim qE n

nuk do t0

Projektit.

Neni 9

9.1 Autoriteti
ta nd0rPres6

ndikojnE

(b)

situate
apo n0

:3fi 3':lfl ?ff f fft Ht"##'S'ilffi"3i$:Tff 
tr'TJ:j'*:fi :

f*,ffif;frt'HiHhHfll{***H;,tiH'ii,ffi

ffi*ffiffiH

#$*fi1**'**[**r*''**

Nd0rpreria e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

.^-r-qlrtues tnurld"t ot',*i t''ilJ'o*"t* *"Oimeve 14 dit€ paralajmerim'

;ffi""n",-- -ffi^ffi::' 
negrizhent nE rearizimin " 

:.:;
Jffi;* u**' n"'*"' apo n€nkontratEn pa autorizim nga Autoriteti

##.fr'**,**pernjEshkeljeqekatebejemesje[jenprofesionale,

tr';:$H";:f,i::iifl*[rl:"iJffi'Iffii:.1f"lffiJ"' 
"""" 

.

;ff il*;t'#'Ji1'ffidli'fllyffiTilrorc€neres 

judicatapEr

(e)



12.3 Autoriteti
jet€ P6tgiegi€s

Neni 13

13.1 NEse

sherbimet

Pagesat e

te vleres

ffi ,H;$:,'iffi :y:{#!#l:':;'iy['d'[:Hl:[][ili11]l:
Kontraktues

iqdo t oileti" a

zvrtar dhe Pa Pa

p6r secilEn ditd

iett-ami',''i
te Pa kryera oer

mund te zbrese

D6met e Likuiduara .. . -:- +'i ?paliz-oie ndonj. ose te gillta

ffiffirfffi#ffi
kuiduara nur uu Le vrv"'-- r--:*in e zzkonshem t€

tmt,*ltt*;11'if; :'Hsthxi:1i1Tlt'ilffi 
;;;;',0-'

sise. 
en te k€rkoj€ se paku

konraktues ka fituar.tE *:iI'" e Sherbimeve te:

;::rx$:H::.-l l sil' ii ffi :":':X; :1emer te 'tete Autoritetit 'porosise ai
Kontaklues lw Prokuruar 

rercfi ne

garancin€ " P:tf"Tn:::
lmm,';#"Sruf'*t ort"'i i sherbimeve nuk do t€ ketii tb:::::"

hffi ;=.;ry::iTi,f;gi',:JJ;['"x-i.*%'i,l"l"']'iil'ff J";

:1.i*y:f.rm',ffi:"TE'f J,3i:ii#i,iXii#fi:,*l*X;

13.2 NEse

sherbimeve n0

13.3 Nese A

a. Ne rast se

oPeratore

- te hyje
Ofruesi i

b. Ne rast

oPeratore

tB Porosise'

e ttj .

10 9/o te vleres

me nje

#t$;i{"9*:,1"#fi:l}i'r"iiftffi 
ii' J""' e shkaktuara nga

'";::rr, 
Konffabues ka prohtuar vercm ne ener rc vete Autoritetit' me disa

sffi;ii##Hiffiiih:TirTi:***-ffi:l::
*iffi*:i*#.1,:';Iirt***ti*o,"*tetontrat.spubrike

se Autoriteti Konffabues -.ka 
prohtruar ne etner te disa Autoriteteve tjela

,i, "i ri*'t*e elonomik:

,-;:::;;';";,;"I"=r::..fi sg";:"J;il""ffi :sl*:Iisff,!'i#
,"iJrs'H:iJlll
ui*g'n*l,t"h:j1'-::':f ffi i'"J"[tr#,;;;"**r.,o*'angakjo

i e tij; dhe
l0

kjo

c. Ne



b) kurdo qe pajtohen, vendim arbitrimi nE pajtim me KVK'

te kontrat6s Pal0t tluhet te vendosin pEr menyrtsn e zgiidhjes se

21.2 Para

Neni 22

22.1 Ofruesi i
zyMret e tij dhe

jytutu uPo arbitrimi'

p6r te giitha sh

duke PErfshire

:*:: a" te mbroje dh:..d1 * demshperblej' Altoritetin'Kontaktues'

irlfl',i;dl?'llil;1t".';:*t:ru1$ffi :iil[.l[{l:'tr'T;i,,i*.,.tu*tj.,,demet.dher,€:,*:-ffi 
:ili:*:f,S:::*:1,.",1;

irijir,l}lli.,f:'llffi :r:,:ffi *,6 ',?fr 
::ffi lJ.L?ixfi '::

i atvre sherbimeve nge orruer

i,ii,""o"i.*.. "p" 
r,ll":1,_:fj,;l{:,ih|;;;m*;\-HJ[,Hi"",:Xi

lidhie me krYerjen e shErbtmel

neglizhencCn
shkeljet e

trete se

emer te

i sh6rbimeve nC

pale te trete

14



- kv formularE duhet te perdorei vetem nEse tenderi dorezohet ne

; il;;;;il;t;rnvre' elektronike' formulari krijohet permes

Formulari i T

dhe adresa e

rE tekstit "Autoriteti ")

$hAno z'itullitrl

Kontraktuesl

tii fteses tE tenderuar per koDtralen e mesip€rme' ne' tE poshte n€nshkruarit'
ndaj letres suaj

qe:
dhe ptanuar

. Ne pranojnre

i kontafts eshte i dori
sheno nunri,a e Piescsl: I

numrin e Pjesdsl:

rotal i tenderit eshte:

?rst td konsorciumitl

u obiekti i ko trqtds dshftinda
tor lshlno numrh e Pies4s]: ['
tw lsh\no numrin e Pies4s]: I

Ic c btj mE kett kErkcst. PEr I

hcqur nga ne. Ne konfirmojmi

ptrmbajrjet e dosics se tenderit me- Numer tt Prokurimil: <siero

ic sai n€ ttr€si. pa rezervim ose kullTrm'

te dorezojmd. n€ Pajtim kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura' pa rezerve

i konnltds dsfue i ndard pj es! l
e nallrat'el

Arhieai i kontrafts nuk cshft i

ri i tenderit nE shilra: ls're'Io
fr $al| $hano gmimin e

Diesal:
izthkrimin e nallrove\
'pershkrimin e nullravel "'

/A.t ze

rcndcr [shero numritt e Pieses' nlse aptikohet)'': t:. d"ttjl:.11]:::.1:

nrk i.rnidrL. r.ndaruar per td njEjlen kon(rale me ndonje lormular ueler

v tender eshtg valid Per nje prej 60 r/itele nga data tlnale per dorezim te tendereve'

lese tenderi jong Ptanohet' ne persiper te sigurojme nje siguri te ekzckutimit para ngnshkrimit te

lats lshdno vleren ose e sigurisE).

tratori Ekonomik ldie ,onel kanC kete naci onalitel: lshzno nacionalitetinT

e Tenderit

ne pjescl
n e tunderit nz shifra €l

ndfral?Eurol -- -:
i;'l:i,,:iii*u*^trtr,H;;'wa+Leedc
iii i^i^in e tenderiipqr pjesc, 'ft shifra dhe fi*lll "'

t! - FQrluulari i DoreT-imit ti:

IL Pemdryshe, ne qofte se

I



e beimd kete kerkese, Per I

)hqtr tgalshdno ernrin e

formular deter.
iand te detYruar me ligj Pdr

rE udhEzime Per secilin anet

eshte Pergie&iusia
jand te
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